

BUPATI TORAJA UTARA

PROVINSI SULAWESI SELATAN

SURAT EDARAN

Nomor: 004.5/0367/Setda /III/2020

Tentang

Himbauan kepada Masyarakat Toraja Utara Dalam pencegahan/penanganan penularan Corona Virus Disease 2019(Covid-19)

Menindaklanjuti Instruksi Bapak Presiden Republik Indonesia dan dalam rangka merespon perkembangan penyebaran Covid-19, maka berdasarkan hasil Rapat Koordinasi Satuan Tugas Penanganan Pandemi Covid-19, tanggal 16 Maret 2020, maka disampaikan hal-hal sebagai berikut:

- Kepada seluruh masyarakat Toraja Utara untuk menjaga pola hidup bersih dan sehat di lingkungan rumah dan tempat kerja masing-masing, serta seluruh rumah-rumah ibadah dan fasilitas umum lainnya;
- 2. Mengharapkan seluruh masyarakat Toraja Utara tetap tenang, tidak panik dan tidak terpengaruh issue atau berita hoax terkait penyebaran wabah Covid-19;
- 3. Menunda/menghentikan pelaksanaan kegiataan yang melibatkan orang dalam jumlah banyak serta kegiatan olahraga,konser musik dan event-event lainnya;
- 4. Kepada seluruh pengelola fasilitas pemerintahan dan swasta, hotel/ penginapan, restoran, obyek wisata, pusat perbelanjaan dan perwakilan perusahaan bus untuk menyiapkan tempat cuci tangan/Hand Sanitizer di kantor / unit usaha masing-masing;
- 5. Kepada seluruh masyarakat Toraja Utara untuk menunda dan membatasi perjalanan ke luar daerah jika tidak mendesak;
- Kepada seluruh masyarakat Toraja Utara, WNI atau WNA yang datang dari luar daerah, untuk menghubungi Satgas Penanganan Pandemi Covid-19 Kabupaten Toraja Utara dengan Call Centre 082190345817 untuk dilakukan deteksi dini;
- 7. Menghentikan sementara proses belajar mengajar di seluruh Sekolah : PAUD,SD/MI dan SMP/MTs di Kabupaten Toraja Utara mulai tanggal 17 s/d 31 Maret 2020 dan mengganti dengan kegiatan belajar di rumah di bawah pengawasan orang tua dan bimbingan guru secara daring;
- 8. Mendukung Dinas Kesehatan Kabupaten Toraja Utara untuk melakukan *Fogging Focus* sebagai upaya pencegahan penyakit menular.

Demikian disampaikan untuk menjadi perhatian dan dilaksanakan dengan penuh rasa tanggung jawab.

Rantepao , 16 Maret 2020

TORAJA UTARA,

KU PAEMBONAN